
 

 

 

Kutyabaj

Házőrzőink, háziállataink védelme érdekében módosult az 
eljáró hatóság jogköre, ezért kérünk minden állattartót, hogy nagy 
körültekintéssel és felelősséggel tartsa és gondozza haszon- és 
hobbiállataikat, házőrzőiket. Ennek kapcsán az állatok érdekében 
valamint nem utolsósorban a lakosság védelmében, kérjük a kutya 
tulajdonosokat, hogy felelős állattartóként a kutyák megfelelő 
tartásáról és őrzéséről gondoskodjanak és fokozottabban 
figyeljenek rájuk, megakadályozva a szökésüket.  

Kérjük ezt az állatok és az önök érdekében is, hiszen 
amennyiben az állattartó a kijelölt állatvédelmi hatóságok szigorú 
ellenőrzése nyomán, bizonyítottan nem megfelelő körülmények 
között tartja, őrzését nem biztosítja, bántalmazza az állatot, a 
hatóság intézkedésére és súlyos pénzbüntetések kiszabására 
számíthat.  

Az állatok védelméről és kíméletéről szóló 1998. évi XXVIII. 
törvény 43. § (2), (3) és (9)-(12) bekezdésében, 45. § (1) 
bekezdésében, 45/B. §-ában, 48/C. §-ában, illetőleg 45/A. §-ában 
foglaltak tekintetében a jegyző állatvédelmi hatósági jogköre 2020. 
január 1. napjával megszűnt, ezen ügytípusokban a NÉBIH, az 

élelmiszerlánc-biztonsági és állategészségügyi hatáskörben eljáró 
Pest Megyei Kormányhivatal, megyei Kormányhivatal, a területi 
természetvédelmi hatóság és a járási hivatal a kijelölt állatvédelmi 
hatóság. 

A módosítás a következő hatásköröket érinti: 

- állatvédelmi bírság kiszabása 

- állattartástól történő eltiltás 

- gondoskodás az állat életének fájdalom nélküli kioltásáról 

- az állatvédelmi törvényben foglaltak végrehajtásának ellenőrzése 

- az állat megfelelő helyre való szállításának, elhelyezésének 
elrendelése 

- az állatvédelmi hatóságként nyilvántartott adatok kezelése. 

Szeressük és tiszteljük meg állatainkat azzal, hogy 
gondoskodó jó gazdaként bánunk velük.

Tea délután 

Ahogy arról már írtunk, megújult a 
régi ÖNO épülete. A kibővült és 
megszépült tereknek köszönhetően 
barátságos környezetet biztosíthat a 
falu időseinek összejöveteleire. Modern 
jól felszerelt konyhája lehetőséget 
teremt kellemes teadélutánokra, esetleg 
egymás süti receptjeinek közös 
kipróbálására, vagy a kézműveskedést 
(kötést, horgolást, hímzést) kedvelők 
számára, kreatívan eltölthető 
alkalmakra.  

 

Biztatjuk a Nyugdíjas klub tagjait, 
hogy gondolkodjanak olyan 
rendezvényekben, amelyek élettel 
tölthetik meg ezeket a tereket, 
megakadályozva az elmagányosodást és 
új színt, vidámságot vihetnek a 
hétköznapjaikba.  

Az Önkormányzat ajtaja nyitva áll és 
segítséget nyújt például az idősebbek 
szállításában, hiszen mindnyájunkat 

boldogsággal tölt el szüleink 
nagyszüleink, mosolygó arcát látni, 
amikor egy-egy ismerős, régi jó barát 
újra találkozva, örömmel emlékezik a 
“régi szép időkre” vagy osztja meg 
tapasztalatait. 

 

 
Legyen a Szociális Konyha épülete 

egy régi-új közösség, élettel teli színtere.
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A Vanyarci Evangélikus Egyházközség hírlevele 

A 2020. év Igéje: 
Hiszek! Segíts a hitetlenségemen! Mk 9,24 
Egy gyermekéért aggódó édesapa 
segélykiáltása ez. Fiát néma és süket lélek 
gyötri már kiskora óta, amely gyakran 
vetette őt tűzbe és vízbe, hogy elpusztítsa. 
Jézus tanítványai a Mester távollétében 
hiába próbálkoztak a gonosz lélek 
kiűzésével. A kétségbeesett édesapa az 
érkező Jézushoz fordul, most már tudja, Ő 
jelenti az utolsó esélyt. Jézus önmagára 
célozva ezt mondja az édesapa kérésére: 
„Minden lehetséges annak, aki hisz.” A 
„hitetlen nemzedékben” egyedül Jézus az, 
aki hisz. Jézus a hívő ember ősképe, mintája. 
Ritka dolog az evangéliumban, hogy Jézust, 
mint a hívő embert mutatja be. De éppen 
ebből a történetből derül ki kristálytisztán, 
hogy a hit rendkívüli, isteni dolog, egyedül 
Jézusnak sajátja. Nem természetes emberi 
képesség vagy fogékonyság a vallásos 

dolgok iránt. Jézus nélkül az ember 
valójában képtelen hinni Istenben. Éppen 
ezt ismeri fel az apa. Rádöbben a hit nélküli 
szegénységére, hogy életének legnagyobb 
nyomorúsága a hitetlenség. Kiszakad belőle 
a kérés, amelyben már nem is gyermeke 
gyógyulásáért, hanem hitért könyörög. 
Felismeri Jézusban azt, akié a hit, és aki 
segíthet a hitetlenen. Kész a hitre, szeretne 
hinni, de tudja, ez csak Jézus ajándékaként 
lehet az övé: „Hiszek, segíts 
hitetlenségemen!” És a hívő Jézus 
cselekszik isteni hatalmával, egyszer s 
mindenkorra kiűzi a gonosz lelket a fiúból, 
az apa pedig elnyeri a hit ajándékát. Ma is 
azok nyerik el és kapják ajándékként a hitet, 
akik kiáltanak az élő Jézushoz! 

 
 
Nem tudhatjuk, hogy mit hoz számunkra 

az előttünk álló esztendő, de egy bizonyos, 

Jézusra figyelő hitre mindenféleképpen 
szükségünk lesz. Luther Márton egy 1522-
ben elhangzott prédikációjában a 
következőket mondta: „Ha enyém a 
Szentlélek, enyém a hit, mely által Istenbe 
kapaszkodom. Ha hiszek Istenben, akkor 
megvan bennem Isten szeretete, és 
szeretem őt ellenségeimmel és barátaimmal 
együtt. Erről beszél Pál apostol is: 
„Mindenre van erőm a Krisztusban, aki 
megerősít engem.”(Fil 4,13) Krisztus Lelke 
pedig nem böjtölés, imádkozás, zarándoklat 
vagy az ország körbefutkosása által jön el, 
hanem egyes egyedül a hit által. Krisztus 
tehát minden érdem nélkül osztogatja 
neked ajándékait, ahogyan ő azt akarja. 
Óvakodj attól, hogy azt hidd, képes vagy a 
hitre, mert ezt Istennek kell neked adnia. 
Röviden szólva: „Isten vezessen hitre 
minket! Ámen.” 

 
 Vezessen és őrizzen minket 2020-ban is hatalmas Istenünk, adjon nekünk teljes hitet, hogy megláthassuk Jézus csodáit. 
 

 Erős vár a mi Istenünk 
 Szabó András 

 lelkész, esperes 

Óévi – Újévi Harangszó 2019-2020 
 
2019-ben (elhunyt) és eltemettük:  
Mészáros Sándort (+ január 1.) január 15-én, élt 51 évet 
Litavszki Mihályné sz. Nagy Erzsébetet (+január 21.) január 26-án, 
élt 82 évet 
Krajcs Jánost (+január 27.) február 7-én, élt 61 évet 
Táborszki Andrást (+március 12.) március 14-én, élt 78 évet 
Táborszki Mihályné sz. Hodbabni Máriát (+május 3.) május 10-én, 
élt 80 évet 
Kollár Erzsébetet (+május 17.) május 21-én, élt 94 évet 
Hodbabni Jánosné sz. Számpor Zsuzsannát (+május 13.) május 25-
én, élt 64 évet 
Ferik Jánosné sz. Brhlik Annát (+július 15.) július 18-án, élt 83 évet 
Baranyai Kálmánné sz. Rácz Katalint (+augusztus 16.) augusztus 
19-én, élt 86 évet 
Rajcsok Tibort (+augusztus 16.) augusztus 27-én, élt 63 évet 

Bálint Pálné sz. Radics Gizellát (+szeptember 
8.) szeptember 13-án, élt 65 évet 
Kukucska Jánosné sz. Hugyecz Máriát 
(+szeptember 27.) október 5-én, élt 75 évet 
Pércsi Mártont (+október 7.) október 14-én, 
élt 83 évet 
Szajkó Gézát (+október 10.) október 16-án, élt 
55 évet 
Németh Lászlót (+október 11.) október 18-án, 
élt 25 évet 
Litavszki Mihályné sz. Spányik Erzsébetet 
(+december 3.) december 6-án, élt 78 évet 
Apkó Jánosné sz. Koszta Zsuzsanna (+december 19.) 2020. január 
11-én, élt 63 évet  

 
2019-ben megesküdtek: 
Jakus Balázs és Pusztai Beáta június 22-én 
Strausz Zoltán és Hering Kriszta szeptember 21-én 

2019-ben megkereszteltek  
Zalányi Kristófot, Zalányi János és Ferik 
Andrea gyermekét március 31-én 
Jurás Anika Máriát, Jurás János és Kvaszta 
Timea gyermekét április 7-én 
Pleva Evelint, Pleva Gábor és Turcsi Eszter 
gyermekét április 21-én 
Maczó Alízt, Maczó László és Pócsik Anett 
gyermekét május 19-én 
Babka Hanna Larát, Babka Richárd és 
Bartucz Andrea gyermekét június 2-án 
Suha Arnold Zsoltot, Suha Arnold Ernő és 
Szőrös Erzsébet gyermekét június 8-án 
Szőrös Cintiát, Szőrös Zsolt és Bangó Helga 
gyermekét június 8-án 
Szőrös Arnold Kevint, Szőrös Zsolt és 
Bangó Helga gyermekét június 8-án 

Jakus Balázst, Jakus Balázs és Pusztai 
Beáta gyermekét június 22-én 
Jakus Mihályt, Jakus Balázs és Pusztai 
Beáta gyermekét június 22-én 
Tóth Elizabetet, Tóth László és Kovács 
Ildikó gyermekét június 23-án 
Csibi Márkus Dánielt, Csibi László Zoltán és 
Vravuska Eszter Anna gyermekét 
augusztus 3-án 
Rassai András Richárdot, Rassai Richárd és 
Koncz Edina gyermekét augusztus 3-án 
Oláh Noel Dávidot, Oláh Roland és Oláh 
Gyöngyi gyermekét augusztus 17-én 
Buris Anna Reginát, Buris Attila és Kohl 
Kata gyermekét augusztus 17-én 

Beszta Dórát, Beszta István és Dudás 
Tünde gyermekét augusztus 18-án 
Kramár Noelt, Kramár Balázs és Hrncsjár 
Virág gyermekét szeptember 21-én 
Benyó Polettet, Benyó Zsolt és Bacsa 
Brigitta gyermekét december 29-én 
Benyó Benettet, Benyó Zsolt és Bacsa 
Brigitta gyermekét december 29.-én



Szlovák Önkormányzat 2019 év végi eseményei 

Kedves Olvasók, engedjenek meg egy rövid áttekintést, hiszen 
az újonnan megválasztott Vanyarci Szlovák Nemzetiségi 
Önkormányzat 2019. októberi megalakulását mozgalmas 
időszak követte.  

November 23-án hagyományosan a Salgótarjánban 
megrendezett Regionális Nemzetiségi Napon vettünk részt.  

November 27-én ellátogatott Vanyarcra az Országos Szlovák 
Önkormányzat fenntartásában működő Vertigo Színház és " Női 
öltöző " címmel ismét egy nagyon jó előadást láthatott a szép 
számú közönség.  

Ezt követte november 30-án a Rozmarín Hagyományőrző 
Együttes asszonyainak - akikhez Komjáthi Zsófia is csatlakozott - 
fellépése Stredné Plachtincén a " Spievanky pod Pohanským 
vrchom " rendezvényen, ahol vanyarci szlovák népdalokat 
énekeltek. Egy jó hangulatú, kedves baráti találkozó is volt ez 
egyben, a régi szlovákiai barátokkal, ismerősökkel, akik 
szeretetteljes üdvözletüket küldik a vanyarciaknak.  

 Az elmúlt év záró programja a december 8-án, advent 
második vasárnapján megtartott hagyományos Karácsonyi 
rendezvényünk volt. Melynek keretén belül délelőtt az evangélikus 
templomban a szlovák-magyar istentiszteleten szolgált Ján Durov 
nyugalmazott esperes úr Nagykürtösről, Gulácsiné Fabula Hilda 
tisztelendő asszony Budapestről és Szabó András esperes úr. Délután a 
Kultúrház színpadán fellépett a Rozmarín Hagyományőrző Együttes, 
Budai Sámuel, a Kóborzengő zenekar és a Szlovákiából, Senohrad-ról 
érkezett Hrachovinka Hagyományőrző Csoport, akik mindannyian 
színvonalas műsorukkal járultak hozzá ennek a napnak a sikeréhez.  

Köszönjük és örülünk mindenkinek, akik részt vettek ezeken a 
programokon ill. munkájukkal, segítőkészségükkel támogatták ezek 
megvalósulását. Természetesen idén is szeretnénk folytatni szlovák 
értékeink megőrzését, gyarapítását és továbbadását. Ehhez kérjük és 
várjuk további együttműködésüket, segítségüket! 

 A Szlovák Nemzetiségi Önkormányzat tagjai nevében is 
kívánok önöknek Jó Egészséget és Boldog Új Évet 

Komjáthi Gáborné 
Szlovák Nemzetiségi Önkormányzat 

Fő a biztonság… 

 A Vanyarci Polgárőrség tagjaival 2020 első napjától heti 
rendszerességgel járjuk a települést, valamint a rendőrséggel 
közös szolgálatokat is adunk.  

Kérjük a kedves lakosságot, hogy személyi jövedelem adójának  
1%-ával támogassa a polgárőrség munkáját. Valamint, ha 
bármilyen adománnyal segíteni tudja, vagy szeretné munkánkat,  
akkor keressék Tiszovszki István elnököt (06-30/629-5706), vagy 
Ponyikai András alelnököt (06-30/294-7963).  Örömmel vesszük 
támogatásukat. 

A kedvezményezett neve:  Vanyarci Polgárőrség 
A kedvezményezett adószáma:  18639319-1-12 

 Továbbá tájékoztatjuk a lakosságot a katasztrófavédelem 
telefonszámáról: 1818, valamint ha bárkinek bármilyen bejelenteni 
valója a van a hatóság felé a 112-es telefonszámon teheti meg. 

Polgárőrség vezetősége

Fény az éjszakában 

Az ELMŰ-ÉMÁSZ Solutions Kft. a közvilágítási hibacím bejelentést az alábbi csatornákon fogadja: 
● Telefonos ügyfélszolgálat hibabejelentő vonal, amely a nap 24 órájában helyi tarifával hívható: 

○ ELMŰ szolgáltatási területen: 06-80/38 39 40 / 1-es menüpont 
○ ÉMÁSZ szolgáltatási területen: 06-80/42 43 44 / 1-es menüpont 

● e-mail-ben: kozvilagitas@elmuemasz.hu címen 
● ELMŰ-ÉMÁSZ Társaságcsoport EnergiApp-jában található közvilágítás hibajelentésen keresztül:  

Ügyfélszolgálat -> Központi elérhetőségek -> Közvilágítás hibabejelentő 
Az applikáció mind Androidos és iOS-es készülékekre letölthető. 

● https://eloszto.emasz.hu oldalon elérhető online ügyfélszolgálaton Bejelentések / Közvilágítási hibabejelentés menüponton 
keresztül 

ELMŰ-ÉMÁSZ Solutions Kft. 
1132 Budapest, Váci út 72-74. 

 



Hulladékgyűjtés

A Szelektív Hulladékhasznosító és Környezetvédelmi Nonprofit Kft. (3000 Hatvan, 054/14. Hrsz. Levelezési cím: 3001 Hatvan, Pf.: 97. 
Tel.: +36 37 340-402) tájékoztatja a lakosságot, hogy 2020-ban a kommunális hulladék gyűjtés járatterve változatlan marad, tehát a hetek 
pénteki napján történik.

A házhoz menő szelektív hulladékgyűjtés szállítási napjai az első negyedévben minden hónap 2. és 4. pénteke, azaz:

 

Óvd a természetet

Ezúton kérünk mindenkit, hogy figyeljünk oda szűkebb és tágabb környezetünk tisztántartására, értjük ez alatt közterületeinket, a 
közutak menti vízelvezetőket és erdeinket. Sajnos lépten-nyomon látjuk, tapasztaljuk, az illegális szemétlerakókat, út mentén kidobott 
kisebb nagyobb tárgyakat.  

A szemét kérdés sajnos országos probléma, ami településünket és környékét sem kímél és hosszútávon minket sem, hiszen 
mérgezzük vizeinket, a földünket, így magunkat is.  
Kérünk mindenkit, hogy lehetőségei szerint tegyen ez ellen úgy, ahogyan településünk lakói közül is sokan -jó 
példával előttünk járva- önkéntesen, idejüket, energiájukat nem kímélve időről-időre összegyűjtik a szemetet. Ne hunyjunk szemet a 
szemét fölött.

Közérdekű információk. 
Kit, hol, mikor érsz el. 

 
Vanyarc Községi Önkormányzat  

2688 Vanyarc, Veres Pálné út 54.  
Tel.: 06-32-584-015,  06-32-783-264   
06-32-584-015, E-mail címe: 
vanyarc@vanyarc.hu  www.vanyarc.hu 
ügyfélfogadási ideje: Hétfő: 8-12, Szerda: 8-
16, Péntek: 8-12 Kedden és Csütörtökön: 
nincs ügyfélfogadás  

 
Könyvtári Információs és Közösségi 

Hely 2688 Vanyarc, Veres Pálné út 83.  
Tel: 06/30 499-3031  
Vezetője: Kalmárné Fekete Anna  
E-mail címe: kulturkonyvtar@gmail.com  

 
Napsugár Óvoda  
2688 Vanyarc, Mikszáth utca 4. Tel:06-

32-783-249, 06-30-820-5809 Vezetője: 
Thomka Noémi E-mail címe: 
napsugarovi.vanyarc@gmail.com  

 
Veres Pálné Általános Iskola 2688 

Vanyarc, Hunyadi utca 1. Tel/fax: 06-32-484-
063, Megbízott igazgató: Herczeg Anna 
Honlap: www.vpai.eoldal.hu E-mail címe: 
vanyarciskola@freemail.hu  

 
Mikrotérségi Családsegítő- és 

Gyermekjóléti Szolgáltatás 2688 Vanyarc, 
Veres Pálné út 54. Tel/fax: 06-32-584-015  

 
Háziorvosi szolgálat (Szabó-MED. Bt) 

2688 Vanyarc, Veres Pálné út 54. Tel: 06-32-
788-960 Háziorvos: Dr. Szabó János  

 
Védőnői Szolgálat 2688 Vanyarc, Veres 

Pálné út 54. Tel: 06-30-2901406 mellék 
Védőnő: Omanné Földi Melinda E-mail címe: 
vanyarcivedono@gmail.com  

 
Vanyarci Jázmin Fiókgyógyszertár Tel.: 

06-32-484-330 Nyitva tartás: H,SZ: 13-16, 
K,Cs: 10:30-13, P:12-14 E-mail: 
kallojazmin2175@gmail.com  

 
Fogászati rendelés: dr. Répay Klára 

fogszakorvos Kedden és csütörtökön 8:30-
tól Bejelentkezés az R.H. Dental 
telefonszámán: 06-30/174-2402   

 
Fogorvosi ügyelet: Semmelweis 

Egyetem Fogászati és Szájsebészeti 

Oktató Intézet: 1088 Budapest, 
Szentkirályi utca 40. Fogászati sürgősségi 
betegellátás (ügyelet) 20.00- 7.00 óráig 
Tel.: 06/1 317-6600;  60719-es mellék  

 
Orvosi ügyelet 3041 Héhalom, Arany J. 

u. 2/A. Tel.: 06-32/482-027  
 
Vészhelyzet esetén hívható: Általános: 

112 Mentők: 104 Rendőrség: 107 
Tűzoltóság: 105  

 
A Polgárőr Egyesület elérhetőségei: 

elnöke Tiszovszki István Tel.: 06-30/289-
8678 telefonügyelet: Tel.: 06-30/629-6565  

 
Elmű-Émász Nyrt. közvilágítási hiba 

bejelentése: 06-80-42-43-44-es számon, az 
1-es menüpontban.  

 
Katasztrófavédelem  
Nógrád megyei irodájának 

elérhetősége: 06-32/410400

 

 

2020. február 14., péntek 

2020. február 28., péntek 

2020. március 13., péntek 

2020. március 27., péntek 

Vanyarc Község Önkormányzatának lapja. 

Kiadja Vanyarc Község Önkormányzata, 2688 Vanyarc, Veres Pálné út 54. 

Telefon: 06-32/584-015 E-mail: vanyarcon@gmail.com 


